



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 40/2025

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 154/2025

VENCIMENTO 18/07/2026

Item	2662 Código	DRAGASUL MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 01.573.082/0001-26 ROD JK - BR 459 - KM 123, S/N CXPST 39 - IPANEMA, SANTA RITA DO SAPUCAI - MG, CEP: 37540-000 Telefone: (35) 3471-4760 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	019.001.773	BARRA ROSQ. 5/16 X 1 Marca: mb	UN	40	6,70	268,00
23	164.000.628	CABO FLEXÍVEL 16MM, AZUL Marca: conducel	MT	200	10,40	2.080,00
24	164.000.629	CABO FLEXÍVEL 16MM, PRETO Marca: conducel	MT	400	12,90	5.160,00
32	164.000.636	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 120 MM, PRETO Marca: mega	MT	40	117,00	4.680,00
33	164.000.637	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 120 MM, AZUL Marca: mega	MT	20	117,90	2.358,00
38	164.000.642	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 50 MM, AZUL Marca: mega	MT	50	47,20	2.360,00
43	164.000.647	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 1,5MM, PRETO Marca: conducel	MT	400	1,00	400,00
64	164.000.668	CAIXA DE INSPEÇÃO ATERRAMENTO Marca: induplast	UN	100	11,00	1.100,00
65	019.003.751	4077 CAIXA DE LUZ 4X2 Marca: mondiale	UN	200	0,80	160,00
66	019.000.857	CAIXA DE LUZ 4 X 4 Marca: mondiale	PC	50	1,30	65,00
67	164.000.669	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA, DE TETO 30CM Marca: mondiale	UN	200	4,00	800,00
68	164.000.670	CAIXA DE PASSAGEM 20X20 CM Marca: mondiale	UN	100	26,90	2.690,00
96	164.000.691	CONECTOR BIMETÁLICO, 35MM Marca: intelli	UN	20	14,80	296,00
119	164.000.714	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100 ATÉ 250A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898 Marca: jng	UN	50	146,00	7.300,00
139	164.000.734	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Marca: jetcon	UN	20	23,90	478,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



140	164.000.735	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM, ROLO DE 100 M Marca: conducel	MT	3000	0,98	2.940,00
141	164.000.736	FIO FLEXÍVEL 10 MM, ROLO DE 100 M, (AZUL) Marca: conducel	MT	300	5,90	1.770,00
143	164.000.738	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM, ROLO DE 100 M, (AZUL) Marca: conducel	MT	1000	1,30	1.300,00
146	164.000.741	FIO FLEXÍVEL 4 MM, ROLO DE 100 M, (AZUL) Marca: conducel	MT	1000	2,80	2.800,00
149	164.000.744	FIO FLEXÍVEL 6 MM, ROLO DE 100 M, (AZUL) Marca: conducel	MT	500	3,00	1.500,00
150	164.000.745	FIO FLEXÍVEL 6 MM, ROLO DE 100 M, (PRETO) Marca: conducel	MT	1000	3,00	3.000,00
151	164.000.746	FIO FLEXÍVEL 6 MM, ROLO DE 100 M, (VERDE) Marca: conducel	MT	500	3,00	1.500,00
158	164.000.753	HASTE DE ATERRAMENTO 3/8 COM CONECTOR Marca: torção	UN	100	27,90	2.790,00
159	164.000.754	INTERRUPTOR IDR TETRAPOLAR 100A Marca: elgin	UN	5	189,90	949,50
171	164.000.766	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200W, IP 66, 6500K Marca: aurilex	UN	50	57,80	2.890,00
181	164.000.776	MODULO INTERRUPTOR PARALELO Marca: ilumi	UN	50	7,00	350,00
182	019.005.648	MODULO INTERRUPTOR SIMPLES Marca: ilumi	UN	100	4,90	490,00
184	164.000.778	MODULO TOMADA 10A, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (CAIXA + MODULO) Marca: ilumi	UN	250	7,60	1.900,00
185	164.000.779	MODULO TOMADA 20A, BRANCO Marca: ilumi	UN	100	4,90	490,00
196	164.000.790	PLACA 1 POSTO 4 X 2 Marca: radial	UN	200	4,60	920,00
198	164.000.792	PLACA 2 POSTO 4 X 2 Marca: radial	UN	200	6,60	1.320,00
201	164.000.795	PLACA 4 POSTO 4 X 4 Marca: radial	UN	30	9,50	285,00
210	164.000.804	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12/16 DISJUNTORES Marca: thompson	UN	10	45,00	450,00
213	164.000.807	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6/8 DISJUNTORES Marca: thompson	UN	20	20,90	418,00
215	164.000.809	REFLETOR DE LED COMPLETO, 100 W, BIVOLT, 3000K Marca: aurilux	UN	100	33,50	3.350,00
222	164.000.815	SOQUETE DE PVC/ TERMOPLÁSTICO BASE E27, COM RABICHO, PARA LÂMPADAS	UN	200	2,50	500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: foxlux				
		Total do Proponente				62.107,50
Item	4510 Código	TELSUL ENGENHARIA ELETRICA LTDA CNPJ: 23.749.275/0001-28 R JOAO PORFIRIO DA SILVA, 273 ***** - CENTRO, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (35) 9808-9469 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	164.000.609	ABRACADEIRA CUNHA 1 1/2 P	UN	200	2,80	560,00
		Marca: INCA				
5	164.000.613	ABRACADEIRA DE NYLON, 20 CM	PT	50	4,60	230,00
		Marca: G20				
6	164.000.614	ABRACADEIRA DE NYLON, 39 CM	PT	500	8,80	4.400,00
		Marca: G20				
7	212.002.004	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	UN	400	1,50	600,00
		Marca: INCA				
8	164.000.615	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2 P E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	100	2,80	280,00
		Marca: INCA				
9	164.000.616	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 P E CUNHA DE FIXAÇÃO	UN	200	1,79	358,00
		Marca: INCA				
10	164.000.617	ADAPTADOR DE TOMADA, 3 PINOS	UN	20	4,50	90,00
		Marca: MECTRONIC				
11	164.000.618	ALCA PREFORMADA DE DISTRIBUICAO, EM ACO GALVANIZADO, PARA CABA DE ALUMINIO DIAMETRO 16 A 25 MM	UN	50	2,50	125,00
		Marca: SANTI				
17	164.000.623	BARRAMENTO TIPO PENTE BIFÁSICO	UN	100	28,20	2.820,00
		Marca: JNG				
18	164.000.624	BARRAMENTO TIPO PENTE TRIFASICO	UN	100	41,00	4.100,00
		Marca: JNG				
21	164.000.626	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX, DUAS FASES + NEUTRO, 16 MM	MT	1000	5,60	5.600,00
		Marca: NEOCABLE				
25	164.000.630	CABO FLEXÍVEL 4MM, AZUL	MT	800	2,28	1.824,00
		Marca: TECHFIO				
26	164.000.631	CABO FLEXÍVEL 4MM, PRETO	MT	1500	2,20	3.300,00
		Marca: TECHFIO				
27	164.000.632	CABO FLEXÍVEL 4MM, VERDE	MT	200	2,18	436,00
		Marca: TECHFIO				
28	019.002.828	CABO FLEX. 750V 2 COND 1.5 MM	MT	500	2,90	1.450,00
		Marca: TECHFIO				
30	164.000.634	CABO FLEXÍVEL 750V, TRÊS CONDUTORES 4 MM	MT	300	10,40	3.120,00
		Marca: TECHFIO				
34	164.000.638	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM, PRETO	MT	1500	1,30	1.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: TECHFIO				
35	164.000.639	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM, AZUL	MT	800	1,52	1.216,00
		Marca: TECHFIO				
36	164.000.640	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM, VERDE	MT	500	1,73	865,00
		Marca: TECHFIO				
37	164.000.641	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 50 MM, PRETO	MT	150	47,30	7.095,00
		Marca: TECHFIO				
40	164.000.644	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM, AZUL	MT	500	4,75	2.375,00
		Marca: TECHFIO				
41	164.000.645	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM, VERDE	MT	500	4,75	2.375,00
		Marca: TECHFIO				
42	164.000.646	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 1,5MM, AZUL	MT	400	1,12	448,00
		Marca: TECHFIO				
45	164.000.649	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 10MM, PRETO	MT	400	8,20	3.280,00
		Marca: TECHFIO				
46	164.000.650	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 1MM, AZUL	MT	200	0,95	190,00
		Marca: TECHFIO				
47	164.000.651	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 1MM, PRETO	MT	400	0,95	380,00
		Marca: TECHFIO				
48	164.000.652	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 25MM, AZUL	MT	100	18,90	1.890,00
		Marca: TECHFIO				
49	164.000.653	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 25MM, PRETO	MT	200	18,90	3.780,00
		Marca: TECHFIO				
50	164.000.654	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 25MM, VERDE	MT	100	18,90	1.890,00
		Marca: TECHFIO				
51	164.000.655	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 35MM, AZUL	MT	100	26,90	2.690,00
		Marca: TECHFIO				
52	164.000.656	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 35MM, PRETO	MT	200	26,90	5.380,00
		Marca: TECHFIO				
53	164.000.657	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 35MM, VERDE	MT	100	26,90	2.690,00
		Marca: TECHFIO				
63	164.000.667	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO POLIFÁSICO, EM POLICARBONATO/ TERMOPLÁSTICO – MÓDULO (PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL) CM2	UN	30	145,00	4.350,00
		Marca: JSA				
70	164.000.671	CANAleta PLÁSTICA PARA FIO 2,20 M, COM DUPLA FACE	UN	200	5,40	1.080,00
		Marca: ILUMIN				
72	164.000.197	CHUVEIRO 110 V. 5500W Marca: SINTEX	UN	30	64,50	1.935,00
73	164.000.673	CHUVEIRO 220 V 6800W	UN	30	64,90	1.947,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: SINTEX				
76	164.000.675	CONDULETE EM PVC, TIPO B, SEM TAMPA DE ¾"	UN	100	8,50	850,00
		Marca: KRIPT				
77	164.000.676	CONDULETE EM PVC, TIPO B, SEM TAMPA DE 1"	UN	30	15,40	462,00
		Marca: KRIPT				
78	212.001.953	CONDULETE EM PVC TIPO "C" SEM TAMPA DE 3/4"	UN	100	8,50	850,00
		Marca: KRIPT				
79	019.005.173	00039332 CONDULETE EM PVC, TIPO "C", SEM TAMPA, DE 1"	UN	30	15,40	462,00
		Marca: KRIPT				
80	164.000.677	CONDULETE EM PVC, TIPO E, SEM TAMPA DE ¾"	UN	100	9,50	950,00
		Marca: KRIPT				
81	164.000.678	CONDULETE EM PVC, TIPO E, SEM TAMPA DE 1"	UN	30	15,40	462,00
		Marca: KRIPT				
82	164.000.679	CONDULETE EM PVC, TIPO LB, SEM TAMPA DE 1"	UN	20	16,80	336,00
		Marca: KRIPT				
83	129.000.032	CONDULETE PVC C/ TAMPA LL 3/4	UN	100	9,90	990,00
		Marca: KRIPT				
84	164.000.680	CONDULETE EM PVC, TIPO LL, SEM TAMPA DE 1"	UN	30	20,00	600,00
		Marca: KRIPT				
85	164.000.681	CONDULETE EM PVC, TIPO LR, SEM TAMPA DE ¾"	UN	100	10,00	1.000,00
		Marca: KRIPT				
86	164.000.682	CONDULETE EM PVC, TIPO LR, SEM TAMPA DE 1"	UN	30	17,00	510,00
		Marca: KRIPT				
87	129.000.033	CONDULETE PVC C/TAMPA T 3/4	UN	100	11,50	1.150,00
		Marca: KRIPT				
89	164.000.684	CONDULETE EM PVC, TIPO TB, SEM TAMPA DE ¾"	UN	100	13,00	1.300,00
		Marca: KRIPT				
91	164.000.686	CONDULETE EM PVC, TIPO X, SEM TAMPA DE ¾"	UN	100	14,00	1.400,00
		Marca: KRIPT				
92	164.000.687	CONDULETE EM PVC, TIPO X, SEM TAMPA DE 1"	UN	40	19,00	760,00
		Marca: KRIPT				
93	164.000.688	CONECTOR BIMETÁLICO, 10MM	UN	20	6,30	126,00
		Marca: PIMMEL				
94	164.000.689	CONECTOR BIMETÁLICO, 16MM	UN	50	7,80	390,00
		Marca: PIMMEL				
95	164.000.690	CONECTOR BIMETÁLICO, 25MM	UN	20	10,80	216,00
		Marca: PIMMEL				
97	164.000.692	CONECTOR BIMETÁLICO, 50MM	UN	20	17,40	348,00
		Marca: PIMMEL				
98	164.000.693	CONECTOR BIMETÁLICO, 70MM	UN	20	29,00	580,00
		Marca: PIMMEL				
100	164.000.695	CONECTOR GENÉRICO, 25MM	UN	100	5,70	570,00
		Marca: PIMMEL				
102	164.000.697	CONECTOR PERFURANTE GRANDE, 25-150 MM	UN	100	16,70	1.670,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: CONTEL				
104	164.000.699	CONECTOR PERFURANTE PEQUENO, 1,5-10 MM	UN	2000	7,40	14.800,00
		Marca: CONTEL				
105	164.000.700	CONECTOR SAPATA, 10MM	UN	20	4,05	81,00
		Marca: PIMMEL				
108	164.000.703	CURVA 90° 3/4	UN	100	1,60	160,00
		Marca: CED				
109	164.000.704	CURVA 90° 1	UN	50	2,90	145,00
		Marca: CED				
111	164.000.706	CURVA S PARA ELETRODUTO 3/4	UN	20	2,80	56,00
		Marca: CED				
112	164.000.707	CURVA S PARA ELETRODUTO 1	UN	20	3,90	78,00
		Marca: CED				
113	164.000.708	CURVA S PARA ELETRODUTO 1 1/2	UN	20	7,90	158,00
		Marca: CED				
117	164.000.712	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 50 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898 Marca: ELITEK	UN	15	31,00	465,00
121	164.000.716	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898 Marca: ELITEK	UN	50	8,80	440,00
124	164.000.719	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 50 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898 Marca: ELITEK	UN	15	8,40	126,00
125	164.000.720	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898 Marca: ELITEK	UN	40	8,00	320,00
126	164.000.721	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, UM POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175V, CORRENTE MÁXIMA DE 20KA (TIPO AC) Marca: KRIPT	UN	30	32,60	978,00
131	164.000.726	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, UM POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275V, CORRENTE MÁXIMA DE 30KA (TIPO AC) Marca: JNG	UN	20	48,00	960,00
134	164.000.729	DISPOSITIVO DR, DOIS POLOS, SENSIBILIDADE DE 30MA, CORRENTE DE 100A, TIPO AC Marca: JNG	UN	30	130,00	3.900,00
137	164.000.732	ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC COM ROSCA, 1.1/2", BARRA DE 3 METROS Marca: CED	BR	100	20,00	2.000,00
142	164.000.737	FIO FLEXÍVEL 10 MM, ROLO DE 100 M, (PRETO) Marca: TECHFIO	MT	600	5,50	3.300,00
144	164.000.739	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM, ROLO DE 100 M, (PRETO) Marca: TECHFIO	MT	2000	1,20	2.400,00
145	164.000.740	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM, ROLO DE 100 M, (VERDE) Marca: TECHFIO	MT	1000	1,30	1.300,00
147	164.000.742	FIO FLEXÍVEL 4 MM, ROLO DE 100 M, (PRETO)	MT	2000	2,00	4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: TECHFIO				
148	164.000.743	FIO FLEXÍVEL 4 MM, ROLO DE 100 M, (VERDE)	MT	1000	2,00	2.000,00
		Marca: TECHFIO				
155	164.000.750	FITA ISOLANTE CORES	UN	50	2,50	125,00
		Marca: DECORLUX				
161	164.000.756	INTERRUPTOR IDR TETRAPOLAR 32A	UN	10	150,00	1.500,00
		Marca: ELTME				
166	164.000.761	LÂMPADA LED 25 W, BIVOLT, BOCAL E27	UN	200	9,45	1.890,00
		Marca: AVANT				
172	164.000.767	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50W, IP 66, 6500K	UN	100	19,50	1.950,00
		Marca: MEGACE				
176	164.000.771	LUVA COM ROSCA PARA ELETRODUTO ¾	UN	200	1,00	200,00
		Marca: CED				
177	164.000.772	LUVA COM ROSCA PARA ELETRODUTO, 1	UN	100	1,10	110,00
		Marca: CED				
178	164.000.773	LUVA COM ROSCA PARA ELETRODUTO, 1 ½	UN	50	1,70	85,00
		Marca: CED				
187	164.000.781	PADRÃO BIFÁSICO COMPLETO COM HASTE, 7,00 M (63 A)	UN	4	1.400,00	5.600,00
		Marca: TELSUL				
188	164.000.782	PADRÃO BIFÁSICO PRÉ-MOLDADO COM HASTE, 4,50 M (63 A)	UN	2	990,00	1.980,00
		Marca: TELSUL				
189	164.000.783	PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO COM HASTE, 4,50 M (100 A)	UN	2	2.350,00	4.700,00
		Marca: TELSUL				
190	164.000.784	PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO COM HASTE, 4,50 M (150 A)	UN	2	2.800,00	5.600,00
		Marca: TELSUL				
191	164.000.785	PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO COM HASTE, 4,50 M (200 A)	UN	2	3.400,00	6.800,00
		Marca: TELSUL				
192	164.000.786	PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO COM HASTE, 7,00 M(100A)	UN	2	3.250,00	6.500,00
		Marca: TELSUL				
193	164.000.787	PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO COM HASTE, 7,00 M(150A)	UN	2	3.900,00	7.800,00
		Marca: TELSUL				
194	164.000.788	PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO COM HASTE, 7,00 M(200A)	UN	2	5.200,00	10.400,00
		Marca: TELSUL				
195	164.000.789	PAINEL LED SOBREPOR 24W REDONDO	UN	100	25,00	2.500,00
		Marca: MAXXXY				
204	164.000.798	PLUG FÊMEA 10 A 2P + T	UN	100	3,00	300,00
		Marca: MECTRONIC				
209	164.000.803	PORCA OLHAL M 16, EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO 16MM	UN	200	15,00	3.000,00
		Marca: CED				
214	164.000.808	RECEPTÁCULO DE PORCELANA E LATÃO PARA LÂMPADA E27	UN	200	2,60	520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: DECORLUX				
216	164.000.810	REFLETOR DE LED COMPLETO, 100 W, BIVOLT, 6500K	UN	100	30,00	3.000,00
		Marca: MEGACE				
219	164.000.813	RELE CORUJITO	UN	30	18,00	540,00
		Marca: QUALITRONIX				
220	164.000.059	ROLDANA PLASTICA 30X30 C/PREGO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE	UN	300	0,55	165,00
		Marca: PLASTIC				
221	164.000.814	SISTEMA DE ISOLAÇÃO COM ROLDANA	UN	100	7,50	750,00
		Marca: G20				
224	019.003.686	TAMPA CEGA P/CONDULETE 4X2"	UN	200	2,90	580,00
		Marca: KRIPT				
225	164.000.817	TAMPA PARA CONDULETE EM PVC PARA UM INTERRUPTOR	UN	100	3,00	300,00
		Marca: KRIPT				
229	164.000.821	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO, 1,5 MM	UN	500	0,10	50,00
		Marca: CED				
230	164.000.822	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO, 10 MM	UN	500	0,30	150,00
		Marca: CED				
232	164.000.824	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO, 2,5 MM	UN	1000	0,15	150,00
		Marca: CED				
235	164.000.827	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO, 4 MM	UN	1000	0,20	200,00
		Marca: CED				
236	164.000.828	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO, 6 MM	UN	1000	0,30	300,00
		Marca: CED				
237	164.000.829	TOMADA 2P + T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4 X 2	UN	120	6,98	837,60
		Marca: MECTRONIC				
		Total do Proponente				199.330,60
Item	4945 Código	COR E TINTAS COMERCIO LTDA CNPJ: 13.437.808/0001-82 R MINAS GERAIS, 515 ***** - CENTRO, MONTE SIAO - MG, CEP: 37580-000 Telefone: (35) 3465-4933 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	164.000.610	ABRACADEIRA CUNHA 1 P	UN	500	1,30	650,00
		Marca: montec				
3	164.000.611	ABRACADEIRA CUNHA 3/4 P	UN	1000	1,10	1.100,00
		Marca: montec				
12	164.000.619	ARRUELA 5/16"	KG	1	37,00	37,00
		Marca: jomarca				
13	164.000.620	ARRUELA EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO EXTERNO 35MM, ESPESSURA 3MM, DIÂMETRO DO FURO 18MM	KG	1	50,00	50,00
		Marca: jomarca				
14	164.000.621	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATÃO POLIDO, DIÂMETRO NOMINAL 5/8, DIÂMETRO EXTERNO 34MM, DIÂMETRO DO FURO 17MM, ESPESSURA 2,5MM	KG	1	39,00	39,00
		Marca: jomarca				
15	164.000.622	ARRUELA QUADRADA EM AÇO GALVANIZADO, DIMENSÃO 38MM, ESPESSURA 3MM, DIÂMETRO DO FURO 18MM	KG	1	45,00	45,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: jomarca				
29	164.000.633	CABO FLEXÍVEL 750V, DOIS CONDUTORES 4 MM	MT	300	6,40	1.920,00
		Marca: skiflex				
39	164.000.643	CABO FLEXÍVEL NÃO HALOGENADO, SEM EMISSÃO DE FUMAÇA, 750V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM, PRETO	MT	1500	4,65	6.975,00
		Marca: skiflex				
44	164.000.648	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 10MM, AZUL	MT	200	8,09	1.618,00
		Marca: skiflex				
62	164.000.666	CAIXA DE DERIVAÇÃO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFÁSICO, EM POLICARBONATO/ TERMOPLÁSTICO – MÓDULO (PADRÃO CONCESSIONÁRIA LOCAL) CM1	UN	20	80,00	1.600,00
		Marca: plastmax				
69	019.003.966	12114 CAMPAINHA ALTA POTENCIA 110/220V DIAMETRO 150MM	UN	50	180,00	9.000,00
		Marca: dn				
71	164.000.672	CAPACITOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA 2,5 A 5KVAR, TENSÃO 220V, FORNECIDO COM CAPA PROTETORA, RESISTOR INTERNO A UNIDADE CAPACITIVA	UN	50	199,00	9.950,00
		Marca: w eg				
88	164.000.683	CONDULETE EM PVC, TIPO T, SEM TAMPA DE 1"	UN	30	19,00	570,00
		Marca: tamontina				
90	164.000.685	CONDULETE EM PVC, TIPO TB, SEM TAMPA DE 1"	UN	30	19,00	570,00
		Marca: tamontina				
99	164.000.694	CONECTOR GENÉRICO, 16MM	UN	100	4,50	450,00
		Marca: jng				
101	164.000.696	CONECTOR GENÉRICO, 35MM	UN	100	9,00	900,00
		Marca: jng				
106	164.000.701	CONECTOR SAPATA, 16MM	UN	20	5,50	110,00
		Marca: intelli				
107	164.000.702	CONTATOR TRIPOLAR, CORENTE 9A A 80A TENSÃO NOMINAL 500V, CATEGORIA AC-2 E AC-3	UN	150	109,00	16.350,00
		Marca: jng				
110	164.000.705	CURVA 90° 1 1/2	UN	20	3,40	68,00
		Marca: plast				
116	164.000.711	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898	UN	15	29,00	435,00
		Marca: jng				
122	164.000.717	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 32 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898	UN	50	8,70	435,00
		Marca: elgin				
123	164.000.718	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 40 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898	UN	20	8,50	170,00
		Marca: JNG				
127	164.000.722	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, UM POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175V, CORRENTE MÁXIMA DE 30KA (TIPO AC)	UN	30	43,90	1.317,00
		Marca: JNG				
128	164.000.723	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, UM POLO, TENSÃO MÁXIMA DE	UN	30	32,00	960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		175V, CORRENTE MÁXIMA DE 45KA (TIPO AC)				
		Marca: JNG				
129	164.000.724	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, UM POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 175V, CORRENTE MÁXIMA DE 90KA (TIPO AC)	UN	20	32,00	640,00
		Marca: JNG				
153	164.000.748	FITA AUTO FUSÃO	UN	15	7,00	105,00
		Marca: thompson				
160	164.000.755	INTERRUPTOR IDR TETRAPOLAR 25A	UN	5	100,00	500,00
		Marca: lukma				
174	164.000.769	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ VERDE, 150W, IP 66	UN	200	49,00	9.800,00
		Marca: kian				
179	164.000.774	MODULO CEGO	UN	50	1,50	75,00
		Marca: tramontina				
180	164.000.775	MODULO INTERRUPTOR 10A, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4 X 2 (CAIXA + MODULO)	UN	250	6,15	1.537,50
		Marca: pluzie				
183	164.000.777	MODULO RJ45	UN	30	13,00	390,00
		Marca: key				
186	164.000.780	MODULO TOMADA 20A, VERMELHO	UN	100	5,90	590,00
		Marca: pluzie				
197	164.000.791	PLACA 1 POSTO RJ45	UN	30	7,10	213,00
		Marca: TRAMONTINA				
199	164.000.793	PLACA 2 POSTO 4 X 4	UN	50	9,00	450,00
		Marca: TRAMONTINA				
200	164.000.794	PLACA 3 POSTO 4 X 2	UN	200	5,50	1.100,00
		Marca: TRAMONTINA				
202	164.000.796	PLACA 6 POSTO 4 X 4	UN	30	8,00	240,00
		Marca: TRAMONTINA				
203	164.000.797	PLAFON ACABAMENTO EM PLÁSTICO	UN	100	4,20	420,00
		Marca: INTERNED				
205	164.000.799	PLUG FÊMEA 20 A 2P + T	UN	100	3,20	320,00
		Marca: ILUMI				
206	164.000.800	PLUG MACHO 10 A 2P + T	UN	100	3,20	320,00
		Marca: ILUMI				
207	164.000.801	PLUG MACHO 20 A 2P + T	UN	100	3,20	320,00
		Marca: ILUMI				
208	164.000.802	PORCA 5/16"	KG	2	35,00	70,00
		Marca: JOMARCA				
226	164.000.818	TAMPA PARA CONDULETE EM PVC PARA UM MODULO RJ	UN	100	4,00	400,00
		Marca: TRAMONTINA				
231	164.000.823	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO, 16 MM	UN	500	0,30	150,00
		Marca: INTELLI				
233	164.000.825	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO, 25 MM	UN	100	0,30	30,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: INTELLI				
234	164.000.826	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO, 35 MM	UN	100	0,30	30,00
		Marca: INTELLI				
		Total do Proponente				73.019,50
Item	14293 Código	TRIUNFO ILUMINACAO LTDA CNPJ: 56.004.897/0001-86 R6, 237 QUADRAR09 - SET OESTE, GOIANIA - GO, CEP: 74125-080 Telefone: (62)3518-1654 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	164.000.612	ABRACADEIRA DE NYLON, 10 CM	PT	500	2,70	1.350,00
		Marca: DECORLUX				
19	019.002.830	CABO COBRE NU 10MM	MT	600	10,23	6.138,00
		Marca: ENERGY				
20	164.000.625	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX, DUAS FASES + NEUTRO, 10 MM	MT	1000	5,46	5.460,00
		Marca: LAMESA				
22	164.000.627	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX, DUAS FASES + NEUTRO, 25 MM	MT	500	10,00	5.000,00
		Marca: LAMESA				
31	164.000.635	CABO FLEXÍVEL 750V, TRÊS CONDUTORES 6 MM	MT	300	19,43	5.829,00
		Marca: ENERGY				
54	164.000.658	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 50 MM, VERDE	MT	100	44,00	4.400,00
		Marca: ENERGY				
55	164.000.659	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 50MM, AZUL	MT	100	44,00	4.400,00
		Marca: ENERGY				
56	164.000.660	CABO FLEXÍVEL, UM CONDUTOR, 450/750V, 50MM, PRETO	MT	200	44,00	8.800,00
		Marca: ENERGY				
57	164.000.661	CABO MULTIPOLAR DE COBRE 0,6/ 1KV, TRÊS CONDUTORES, 16MM	MT	300	48,00	14.400,00
		Marca: ENERGY				
58	164.000.662	CABO MULTIPOLAR DE COBRE 0,6/ 1KV, TRÊS CONDUTORES, 2,5MM	MT	600	8,34	5.004,00
		Marca: ENERGY				
59	164.000.663	CABO MULTIPOLAR DE COBRE 0,6/ 1KV, TRÊS CONDUTORES, 4MM	MT	300	13,13	3.939,00
		Marca: ENERGY				
60	164.000.664	CABO MULTIPOLAR DE COBRE 0,6/ 1KV, TRÊS CONDUTORES, 6MM	MT	300	19,43	5.829,00
		Marca: ENERGY				
61	164.000.665	CABO QUADRIplex COM NEUTRO ISOLADO, 70MM	MT	200	40,00	8.000,00
		Marca: LAMESA				
103	164.000.698	CONECTOR PERFURANTE MÉDIO, 4-35 MM	UN	500	14,00	7.000,00
		Marca: INTELLI				
114	164.000.709	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898 Marca: OUROLUX	UN	50	21,00	1.050,00
115	164.000.710	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 32 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR	UN	50	21,00	1.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		NM 60898 Marca: OUROLUX				
118	164.000.713	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 63 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898 Marca: OUROLUX	UN	40	22,33	893,20
120	164.000.715	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 125 A 1ª QUALIDADE, PRODUTO QUE ATENDA A NORMA ABNT NBR NM 60898 Marca: OUROLUX	UN	10	88,41	884,10
130	164.000.725	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, UM POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275V, CORRENTE MÁXIMA DE 20KA (TIPO AC) Marca: SOPRANO	UN	20	25,00	500,00
132	164.000.727	DISPOSITIVO DR, DOIS POLOS, SENSIBILIDADE DE 300MA, CORRENTE DE 25A, TIPO AC Marca: JNG	UN	20	100,31	2.006,20
133	164.000.728	DISPOSITIVO DR, DOIS POLOS, SENSIBILIDADE DE 300MA, CORRENTE DE 63A, TIPO AC Marca: JNG	UN	10	100,31	1.003,10
135	164.000.730	DISPOSITIVO DR, DOIS POLOS, SENSIBILIDADE DE 30MA, CORRENTE DE 63A, TIPO AC Marca: DECORLUX	UN	50	52,36	2.618,00
136	164.000.731	ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC COM ROSCA, 1", BARRA DE 3 METROS Marca: MAXIDUTO	BR	200	11,42	2.284,00
138	164.000.733	ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC COM ROSCA, 3/4", BARRA DE 3 METROS Marca: MAXIDUTO	BR	200	7,81	1.562,00
152	164.000.747	FIO PARALELO 2 X 4 MM, ROLO DE 100 M Marca: ENERGY	MT	200	6,80	1.360,00
154	164.000.749	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M Marca: SIBRATEC	RL	200	4,50	900,00
156	164.000.751	GANCHO OLHAL EM AÇO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM Marca: FERRARI	UN	50	13,30	665,00
162	164.000.757	INTERRUPTOR IDR TETRAPOLAR 40A Marca: DECORLUX	UN	10	76,09	760,90
163	164.000.758	INTERRUPTOR IDR TETRAPOLAR 63A Marca: LUMANTI	UN	10	79,97	799,70
164	164.000.759	LÂMPADA LED 100 W, BIVOLT, BOCAL E27 Marca: TASCHIBRA	UN	50	66,71	3.335,50
165	164.000.760	LÂMPADA LED 15 W, BIVOLT, BOCAL E27 Marca: OUROLUX	UN	200	5,00	1.000,00
167	164.000.762	LÂMPADA LED 50 W, BIVOLT, BOCAL E27 Marca: OUROLUX	UN	150	17,43	2.614,50
168	164.000.763	LÂMPADA LED TUBULAR 18/20 W, BASE G13 Marca: MUNDILUX	UN	100	8,83	883,00
169	164.000.764	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100W, IP 66, 6500K	UN	100	32,00	3.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



		Marca: MUNDILUX				
170	164.000.765	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 150W, IP 66, 6500K	UN	100	56,00	5.600,00
		Marca: MTX				
173	164.000.768	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ VERDE, 100W, IP 66	UN	200	33,00	6.600,00
		Marca: MUNDILUX				
175	164.000.770	LUMINÁRIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ VERDE, 50W, IP 66	UN	250	23,00	5.750,00
		Marca: MUNDILUX				
211	164.000.805	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 18/24 DISJUNTORES	UN	10	80,33	803,30
		Marca: GOMES				
212	164.000.806	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 27/36 DISJUNTORES	UN	10	159,66	1.596,60
		Marca: ENERBRAS				
217	164.000.811	REFLETOR DE LED COMPLETO, 50 W, BIVOLT, 3000K	UN	100	22,50	2.250,00
		Marca: MUNDILUX				
218	164.000.812	REFLETOR DE LED COMPLETO, 50 W, BIVOLT. 6500K	UN	100	19,50	1.950,00
		Marca: MUNDILUX				
223	164.000.816	SUORTE GUIA SIMPLES COM ROLDANA EM POLIPROPILENO PARA CHUMBAR, H= 20CM	UN	100	10,89	1.089,00
		Marca: PARATEC				
227	164.000.819	TERMINAL A COMPRESSÃO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 A 50MM, UM FURO E UMA COMPRESSÃO, PARA PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	1000	4,00	4.000,00
		Marca: INTELLI				
		Total do Proponente				144.557,10